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INFORMACJA O SYTUACJI METEOROLOGICZNO - HYDROLOGICZNEJ 

z dnia 06.07.2021 r. godz. 10.00 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 

  

 

 

1. Ostrzeżenia hydrologiczne 

Brak. 

Ostrzeżenia przed suszą hydrologiczną: 

Od: nd, 2021-06-20 13:30 (czas urz.) do: do odwołania  

W związku z występującymi niskimi przepływami wody, w kolejnych dniach na terenie województwa 

zachodniopomorskiego w zlewni Iny i Płoni, Regi, Parsęty spodziewane jest dalsze utrzymywanie się 

przepływów wody poniżej SNQ. 

2. Ostrzeżenia meteorologiczne 

Brak. 

3. Przekroczenia stanów alarmowych i ostrzegawczych – g. 10:00  

Brak. 

4. Pogotowia i alarmy przeciwpowodziowe 

Brak. 

5. Informacja o potencjalnych zagrożeniach 

Brak.  

6. Wskazanie działań niezbędnych do podjęcia w ciągu najbliższej doby 

Brak. 

7. Aktualna sytuacja hydrologiczna  

Stany wody na wodowskazach Odry granicznej poniżej ujścia Warty wykazują tendencję spadkową  
w strefie stanów niskich, w Gozdowicach na granicy stanów niskich i średnich. W Widuchowej stany 
wody wahają się w dolnej strefie stanów średnich. 

W ujściowym odcinku Odry i na Zalewie Szczecińskim stany wody nieznacznie wahają się w strefie 
stanów średnich ze stopniową tendencją spadkową. 

Na odcinku wybrzeża morskiego stany wody wahają się w strefie stanów średnich ze stopniową 
tendencją spadkową. 

Na rz. Myśli stany wody układają się w górnej strefie stanów średnich. 

Na rz. Inie stany wody wykazują słabą tendencję spadkową w strefie stanów średnich,  
w Stargardzie w dolnej strefie stanów wysokich (przepływ w Goleniowie poniżej SNQ).  
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Stany rzek Przymorza Zachodniego przeważnie wykazują nieznaczne wahania w strefie stanów niskich 
i średnich. Na rz. Redze stany wody wahają się w dolnej części stanów średnich, lokalnie w Resku –  
w strefie stanów niskich. Na rz. Parsęcie stany wody wahają się w strefie stanów niskich (w Tychówku 
przepływ poniżej SNQ), lokalnie w Białogardzie w dolnej strefie stanów średnich. Na rz. Radwi stany 
wody wahają się w dolnej strefie stanów średnich. Na rz. Wieprzy stany wody wahają się w strefie 
stanów niskich.  

Zjawiska lodowe: 
Brak. 

8. Informacja o zbiornikach 

Nie dotyczy (brak zbiorników). 

9. Informacja o żeglowności rzek i stanie urządzeń hydrotechnicznych 

Utrudnienia w żegludze: 

 Informujemy, że z powodu technicznego uszkodzenia instalacji komory śluzy Hohensaaten 
Wschód w terminie 02-11.07.2021 r. zarządza się zamknięcie drogi wodnej Odra-Hawela  
w km 92,66 dla całego ruchu żeglugowego. 

 PKP PLK S.A. Zakład Linii Kolejowych w Szczecinie informuje, że naprawa przęsła mostu 

zwodzonego w km 733,7 rzeki Regalicy zostanie przeprowadzona w dniach 05–07 lipca 

2021r. w godzinach nocnych. Wykonawca został zobowiązany do awaryjnego (ręcznego) 

otwarcia uszkodzonego przęsła mostu zwodzonego w celu przepuszczenia jednostek żeglugi 

śródlądowej w określonych godzinach:  

- noc z 05/06 lipca 2021 r. – godz. 23:00 – 24:00  

- noc z 06/07 lipca 2021 r. – godz. 03:00 – 04:00 

Szczegóły w komunikacie nr 23/2021. 

 Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie informuje, że ze względu na występujące 
niskie głębokości tranzytowe na III odcinku rzeki Odry tj. od km 617,6 (ujście rzeki Warty) do 
km 667,2 (m. Hohensaaten) administracja drogi wodnej do odwołania zaprzestaje 
wykonywania sondowań i kontroli wskazanego odcinka drogi wodnej. Szczegóły  
w komunikacie 21/2021. 

 Informujemy, że w dniach od 21.06.2021 r. do 16.07.2021 r. z powodu prac związanych  
z badaniem gruntu na odcinku rzeki Odry od km 542,4 do km 704,1 dochodzić będzie do 
utrudnień w ruchu żeglugowym. Statki przechodzące wskazanym rejonem proszone są  
o unikanie tworzenia fal. 

 Od dnia 17.03.2021 r. śluza Schwedt jest całkowicie zamknięta dla żeglugi, ponadto śluzy: 
Lehnitz, Hohensaaten Ost, Hohensaaten West pracują jedynie w godz.: 07:00 – 14:30. 
Graniczny odcinek rzeki Odry należy przekraczać z najwyższą ostrożnością. 

 Informujemy, że od dnia 06.04.2021 r. na moście w Siekierkach km 653,9 rzeki Odry będą 
prowadzone prace remontowe z częściowym zamknięciem przęsła żeglownego. Szczegóły  
w komunikacie 16/2021. Proszę zachować szczególną ostrożność przechodząc wskazanym 
rejonem. 

Zakład Linii Kolejowych w Szczecinie informuje, że w terminie od 01.07.2021 do 28.08.2021 
obowiązuje nowy harmonogram otwarcia mostu zwodzonego w Podjuchach km 733,7 rzeki 
Regalicy. Nowy harmonogram można pobrać tutaj. 

Komunikaty żeglugowe oraz aktualne warunki nawigacyjne dostępne są pod adresem: 
https://szczecin.wody.gov.pl/komunikaty-nawigacyjne 
Niemieckie informacje żeglugowe: https://www.elwis.de/DE/Karte/#. 
 
 

https://szczecin.wody.gov.pl/images/RPC_Komunikaty/Komunikaty_nawigacyjne/Komunikat_nawigacyjny_23-2021_-_Informacja_dotycz%C4%85ca_naprawy_oraz_awaryjnego_otwarcia_mostu_zwodzonego_na_rzece_Regalicy.pdf
https://szczecin.wody.gov.pl/images/RPC_Komunikaty/Komunikaty_nawigacyjne/Komunikat_nawigacyjny_nr_21-2021_-_zaprzestanie_sondowa%C5%84_III_odcinka_rzeki_Odry.pdf
https://szczecin.wody.gov.pl/images/RPC_Komunikaty/Komunikaty_nawigacyjne/Komunikat_nawigacyjny_nr_21-2021_-_zaprzestanie_sondowa%C5%84_III_odcinka_rzeki_Odry.pdf
https://szczecin.wody.gov.pl/images/RPC_Komunikaty/Zeglugowe/archiwum/Komunikat_nawigacyjny_16_prace_remontowe_-_most_w_Siekierkach.pdf
https://szczecin.wody.gov.pl/images/RPC_Komunikaty/Robocze/Harmonogram_01.07-28.08.pdf
https://szczecin.wody.gov.pl/komunikaty-nawigacyjne
https://www.elwis.de/DE/Karte/
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10. Inne informacje 

 

Po intensywnych opadach, które wystąpiły na obszarze NW Koszalin w dniu wczorajszym (w Koszalinie 

dobowa suma opadów wyniosła 38,8 mm), pod wieczór dokonano lustracji rzeki Dzierżęcinki. 

Woda w wielu miejscach brzegowa, miejscowo widać było oznaki wylania - okolice stawów w Parku 

Książąt Pomorskich, przy stadionie Bałtyku, w okolicach mostu na Bosmańskiej. Istotnych strat 

spowodowanych wylewami nie stwierdzono, jednak w wielu miejscach zostały powalone drzewa.  

Na prośbę Miejskiego Zarządzania Kryzysowego została podwyższona zasuwa na zbiorniku retencyjnym 

na rzece Dzierżęcince w Koszalinie, aby odciążyć dolne stanowisko, jednak z obserwacji dokonanej  

w trakcie lustracji wynika, że zasilanie koryta rzeki pochodziło głównie z licznych wylotów kanalizacji 

deszczowej. Eksploatator rozpoczął działania na rzece Dzierżęcince już wczoraj, dzisiaj je kontynuuje. 

 

Na terenie pozostałych nadzorów  wodnych nie stwierdzono podtopień i znacznych wezbrań rzek. 


